descriptas fuisse opinentur. Asphodeli, cuius unicam solummodo speciem cognoscat Diosc., se tria genera in Gargano monte invenisse: Ranunculi decem: Geranii undecim: Trifolii viginti. Multas esse apud Theophrastum, quas filuerit Diosc. multas exteris arbores vel male hunc descripsisse vel penitus ignorasse. Nonnullas etiam varia aetate exposuisse, ut ad iuventutem solam aut ad adultam aetatem quadret. Dictamnum cretensem omnino flores habere, quos negaverit Diosc. Demum de codicis mendis. Praeclare omnia, dilucide, optime exposita sunt.

Marantae aemulus fuit Laurentius P E R E Z , seplasarius Tolitanus, doctissimus vir, qui Graeciam et Asiam ipsam adierat. Optimas is plantarum veterum descriptiones dedit in libro hispanico *de laetheriaca*, Toledo 1575. et synonymiam eruditissimam plantarum in libro: de medicamentorum delectu, quem 1590. Toleti Franc. Penia edidit (Cf. Cavan. in anal. de cienc. nat. n. 20. p. 110.).

Valerius C O R D U S , Euricii filius, si diutius vixisset, maturitatem quandam ipsius opera consequuta fuissent, quae iis magnopere deest. Studiose enim perquisiverat Saxoniam, praesertim saltus Hercynicos, Halensem ditionem ad Stasfurthum usque, tum Misniam, Bohemiam, Austria, Italię borealem. Romae febre corruptus, cumque annum nondum trigesimum attigisset, extinctus

(† 1544.) reliquit *Adnotationes in Dioscoridem; Historiam plantarum et Sylvam observationum in itinere per Germaniam institutarum: quae omnia* Conr. *Gesnerus Argentinae* 1561. fol. edidit, iconibusque adornavit. Librum quintum descriptorum e codice Gesneri edidit C. C. Schmiedel cum *Gesneri opp. Norib.* 1751, fol. Italicas is continet 25 stirpes, non admodum raras.

Minoris momenti sunt adnotaciones in Dioscoridem, cuius ne textum quidem graecum legerat, cuius plantas iuvenis, media in Germania educatus, cognoscere non poterat. Errorum inde catterva excusanda. Asphalathum esse cassiam ligneam: lotum idem cum santalo; quercus species graecas omnes in Germania crescere: Phillyream cum Ligustro commutat, nec scit, quid de Tilia agendum.

Historia plantarum plures continet ad id usque tempus incognitas plantas: multas tamen etiam obscuras, plurimas novis nominibus decoratas, quas haud facile aliquis enodare potuerit; e. g. Chamaepeuce (f. 111.) pro qua Gesnerus Lycopodium clavatum pingit. Falsa praeprimis occurunt in quarto libro, ubi de exoticis agitur; Guaiacum enim et Scammonia (f. 210.) nec ipsa Gesneri fictitia icone clariora sunt. Sunt autem, quas Valerius primus recenset, aut melius maioribus suis, sequentes: